
SANTE 241 

5.10 Radiations des hôpitaux, radiations et journées d'hospitalisation pour 1UO,000 habitants, el durée moyenne du 
séjour suivant la catégorie diagnostique, 1972' 

Catégorie diagnostique' Radiations 

103,616 
205,791 

71,809 
26,930 

138,313 
150,387 
357,071 
496,359 
446,236 
343,702 

492,108 
61,520 

151,928 
41,062 

127,020 
340,260 

80,502 
3,634,614 

Radiations 
pour 
100,000 
habitants 

475 
944 
329 
124 
634 
690 

1,638 
2,277 
2,047 
1,576 

4,511 
282 
697 
188 
583 

1,561 
369 

16,670 

Journées 
d'hospi
talisa
tion pour 
100,000 
habitants 

4,386 
16,272 
5,793 
1,336 

11,167 
11,966 
38,520 
16,428 
19,646 
12,319 

24,699 
2,625 

10,409 
2,346 
3,956 

17,073 
3,012 

189,611 

Durée 
moyenne 
du séjour 
(en 
jours) 

9,2 
17,2 
17,6 
10.8 
17.6 
17.3 
23.5 

7.2 
9.6 
7.8 

5.5 
9.3 

14.9 
12.5 

6,8 
10.9 

8,2 
11,4 

Maladies infeciieusesel parasitaires 
Tumeurs 
Maladies endocriniennes, de la nutrition et du métabolisme 
Maladies du sang et des organes hèmatopoïétiques 
Troubles mentaux 
Maladies du système nerveux et des organes sensoriels 
Maladies de Tappareil circulatoire 
Maladies de l'appareil respiratoire 
Maladies de l'appareil digestif 
Maladies des organes génito-urinaires 
Complications de la grossesse, de Taccouchement et des suites 

de couches 
Maladies de la peau el du tissu sous-culané 
Maladies du système osiéo-musculaire el du tissu conjonclif 
Anomalies congénitales 
Symptômes et états mal définis 
Accidents, empoisonnements el traumaiismes ( d'après leur nature) 
ClassiTicalions supplémentaires 
Toutes causes 

'A l'exclusion des nouveau-nès et sans le Yukon el les Territoires du Nord-Ouesl; les données de 1973 pour le Nouveau-Brunswick 
comprises- ^Principaux groupes de la Classification internationale des maladies, adaptée — 8^ révision. De plus amples détails 
figurent dans la publication de Statistique Canada inlilulèe La morbidiié hospitalière ( nO 82-206 au catalogue) et dans La morbidité 
hospitalière — Liste canadienne de diagnostics ( nO 82-209 au catalogue), 

5.11 Radiations des hôpitaux pour 100,000 habitants suivant la catégorie diagnostique et le groupe d'âge, 1972' 

rie diagnostique" Moins de 
15 ans 

Total 

Maladies infectieuses et parasitaires 
Tumeurs 
Maladies endocriniennes, de la nutrition 

el du métabolisme 
Maladies du sang et des organes 

hémaiopoïéiiques 
Troubles mentaux 
Maladies du système nerveux et des 

organes sensoriels 
Maladies de l'appareil circulatoire 
Maladies de l'appareil respiratoire 
Maladies de l'appareil digestif 
Maladies des organes génilo-urlnalres 
Complications de la grossesse, de 

l'accouchement et des suites de couches 
Maladies de la peau el du tissu 

sous-culané 
Maladies du système osiéo-musculaire 

et du tissu conjonclif 
Anomalies congénitales 
Symptômes et étals mal définis 
Accidenis, empoisonnements et trauma

iismes (d'après leur nature) 
Classificalions supplémentaires 
Toutes causes 

929 
120 

179 

182 
106 

716 
54 

4,576 
923 
494 

29 

287 

169 
422 
509 

1,242 
49 

10,974 

321 
267 

143 

70 
564 

310 
161 

1,186 
1,525 
1,109 

11,431 

313 

444 
139 
440 

1,876 
178 

14,718 

231 
791 

220 

50 
957 

449 
843 
855 

2,112 
2,231 

9,421 

244 

791 
93 

534 

1,403 
1,017 

17,467 

254 
1,894 

534 

89 
1,039 

839 
3,185 
1,359 
3,274 
2.364 

59 

261 

1,296 
69 

710 

1,471 
193 

18,860 

497 
3,689 

1,156 

345 
727 

1,874 
9,507 
3,204 
4,182 
2,626 

-
359 

1,467 
48 

1,026 

2,646 
335 

33,688 

475 
944 

329 

124 
634 

690 
1,638 
2,277 
2,047 
1,576 

4,511 

282 

697 
188 
583 

1,561 
369 

16,670 

'A l'exclusion des nouveau-nés et sans le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest; les données de 1973 pour le Nouveau-Brunswick 
comprises. "Voir le renvoi du tableau 5.10. 


