5.10 Radiations des hôpitaux, radiations et journées d'hospitalisation pour 100,000 habitants, et durée moyenne du séjour suivant la catégorie diagnostique, 1972.

Categorie diagnostique <sup>3</sup>	Radiations	Radiations pour 100,000 habitants	Journées d'hospi- talisa- tion pour 100,000 habitants	Duree moyenne du séjour ( en jours)
aladies infectieuses et parasitaires imeurs aladies endocriniennes, de la nutrition et du métabolisme aladies du sang et des organes hématopoiétiques roubles mentaux aladies du système netveux et des organes sensoriels aladies de l'appareil circulatoire aladies de l'appareil digestif aladies de l'appareil gespiratoire aladies de l'appareil gigestif aladies de sorganes génito-urinaires	103,616	475	4,386	9,2
	205,791	944	16,272	17,2
	71,809	329	5,793	17,6
	26,930	124	1,336	10.8
	138,313	634	11,167	17,6
	150,387	690	11,966	17,3
	357,071	1,638	38,520	23,5
	496,359	2,277	16,428	7,2
	446,236	2,047	19,646	9,6
	343,702	1,576	12,319	7,8
Complications de la grossesse, de l'accouchement et des suites de couches de couches Maladies de la peau et du tissu sous-cutané Maladies du système ostéo-musculaire et du tissu conjonctif Anomalies congénitales Symptômes et étais mai définis Accidents, empoisonnements et traumatismes (d'après leur nature) Classifications supplémentaires Toutes causes	492,108	4,511	24,699	5.5
	61,520	282	2,625	9.3
	151,928	697	10,409	14.9
	41,062	188	2,346	12.5
	127,020	583	3,956	6.8
	340,260	1,561	17,073	10.9
	80,502	369	3,012	8.2
	3,634,614	16,670	189,611	11.4

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>A l'exclusion des nouveau-nes et sans le Yukon et les Fefritoires du Nord-Ouest, les données de 1973 pour le Nouveau-Brunswick comprises.

<sup>1</sup>Principaux groupes de la Classification internationale des maladies, adaptée — 8º révision. De plus amples détails figurent dans la publication de Statistique Canada initulée La morbidité hospitalière — Liste canadienne de diagnostics (nº 82-209 au catalogue).

5.11 Radiations des hôpitaux pour 100,000 habitants suivant la catégorie diagnostique et le groupe d'âge, 1972

Catégorie diagnostique <sup>2</sup>	Moins de 15 ans	15-24	25-44	45-64	65+	Total
Maladies infectieuses et parasitaires	929	321	231	254	497	475
Tumeurs	120	267	791	1,894	3,689	944
Maladies endocriniennes, de la nutrition et du métabolisme	179	143	220	534	1,156	329
Maladies du sang et des organes	100	50	20	89	240	154
hématopoiétiques Troubles mentaux	182	70	50 957		345	124 634
Maladier do sustânte describer de des	106	564	957	1.039	727	034
Maladies du système nerveux et des organes sensoriels	716	310	449	839	1.874	690
Maladies de l'appareil circulatoire	54	161	843	3,185	9.507	1,638
Maladies de l'appareil respiratoire	4,576	1.186	855	1,359	3.204	2,277
Maladies de l'appareil digestif	923	1.525	2,112	3,274	4,182	2,047
Maladies des organes génito-urinaires	494	1,109	2,231	2,364	2,626	1,576
Complications de la grossesse, de	323		2,201	2,504	21010	1,0
l'accouchement et des suites de couches	29	11,431	9,421	59	-	4,511
Maladies de la peau et du tissu		1214.16				
sous-cutane	287	313	244	261	359	282
Maladies du système ostéo-musculaire						
et du tissu conjonctif	169	444	791	1,296	1.467	697
Anomalies congénitales	422	139	93	69	48	188
Symptomes et états mai définis	509	440	534	710	1,026	583
Accidents, empoisonnements et trauma-	0.1.1	7 2 2 2	0.000	111111	10.00	1.2.2
tismes (d'après leur nature)	1.242	1.876	1,403	1.471	2.646	1,561
Classifications supplémentaires	49	178	1.017	193	335	369
Toutes causes	10,974	14,718	17,467	18,860	33,688	16,670

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>A l'exclusion des nouveau-nés et sans le Yukon et les Territoires du Nord-Ouest; les données de 1973 pour le Nouveau-Brunswick comprises.

<sup>2</sup>Voir le renvoi du tableau 5/10.